
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 
SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 
email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

 

 

 

Data e protocollo come da signatura  

  
All’albo online  

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

 

A) AZIONE 1 - 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-71 – SottoAzione: Interventi per il successo scolastico 

degli studenti - CUP  B24C22000880001 

            Titolo del progetto:  “La scuola dell’accoglienza” 

 

B) AZIONE 2 – 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-82 – SottoAzione: Competenze di base - CUP    

B24C22000710001 -  Titolo del progetto:   “Competenze in gioco” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 Maggio 2022. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1082360 in data 30/05/2022; 

 

VISTA la Nota M.I. prot. 53488 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento;  

 

VISTA la lettera del M.I., prot. n.  AOOGABMI/53714  del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo 

complessivo di € 69.898,80;  

 

 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 

  

Protocollo n. 0004578/2023 del 24/03/2023



VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  

 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  

 

VISTO il Decreto di variazione n. 41 del 9/09/2022 con il quale è stato modificato il Programma Annuale 

2022 per complessivi € 69.898,80 e, nello specifico, € 10.164,00 per il progetto 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-

71 titolo: La scuola dell’accoglienza B24C22000880001 e € 59.734,80 per il progetto 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-82 Titolo: Competenze in gioco B24C22000710001; 

VISTO l'art.10, c.5 del D.I.129/2018 che recita: "Le variazioni del programma di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza 

al Consiglio di Istituto,” 

 

VISTA la Trasmissione in data 28/09/2022 al Consiglio d’Istituto della variazione del P.A. 2022; 

 

VISTA l’approvazione del P.A. 2023 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2023 delibera n. 37 e considerato che 

la suddetta somma è stata riportata come avanzo di amministrazione vincolato nel P.A. 2023; 

 

DECRETA  

 

la formale assunzione a bilancio, per gli e.f. 2022 e 2023, del finanziamento, ai fini della realizzazione 

dell’intervento, di cui all’Avviso prot. n. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, relativo al Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1., dei progetto di seguito indicati: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

Progetto 

Titolo progetto Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC- 

AB-2022-71  

 

La scuola dell’accoglienza 

 

€ 10.164,00 

 

B24C22000880001 

 

 

Sottoazione Codice identificativo 

Progetto 

Titolo progetto Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC- 

AB-2022-82 

 

Competenze in gioco 

 

€ 59.734,80 

 

B24C22000710001 

 

Il totale dei finanziamenti è stato iscritto nelle ENTRATE del modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato”, (livello1 – aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” sottovoce 22 “Programma 

Operativo Complementare (POC)” del Programma Annuale dell’e.f. 2022.  

Le spese previste sono inserite nelle Uscite del modello A e precisamente nella scheda illustrativa finanziaria, 

con Tipologia di destinazione “P”, Categoria di destinazione “P2” e Voce di destinazione “P21” con il titolo: 

“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso n.33956/2022”   10.1.1A-FDRPOC- AB-2022-

71 e Voce di destinazione “P22” con il titolo: “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza – Avviso 

n.33956/2022” . 

L’intero importo del finanziamento, già previsto ed accertato nel P.A. 2022, è stato riportato come avanzo di 

amministrazione vincolato nel P.A. 2023.  

Il presente decreto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.                                                                                                                    

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Daniela Massarotto* 

   *Documento firmato digitalmente  ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-03-24T11:37:47+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




